UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 442/TB-SXD          Sóc Trăng, ngày 01 tháng 3 năm 2024

  THÔNG BÁO

Triển khai chính thức và áp dụng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở Xây

dựng tại https://dichvucong.soctrang.gov.vn

Thực hiện theo yêu cầu tại Công văn số 117/STTTT-CĐS ngày 17/01/2024

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc mời tham gia tập huấn các tính năng

mới của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh,

Để đảm bảo việc giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân,

doanh nghiệp, tổ chức luôn được thông suốt, liên tục, Sở Xây dựng thông báo

kể từ ngày 29/01/2024, Sở Xây dựng đã chính thức chuyển sang Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính (hệ thống mới) tại

https://dichvucong.soctrang.gov.vn để giải quyết thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở Xây dựng thay cho

https://motcuasoxaydung.soctrang.gov.vn (hệ thống cũ hiện không còn

phù hợp).

Theo đó, khi cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu thực hiện thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở Xây dựng có

thể thực hiện nộp trực tuyến tại https://dichvucong.soctrang.gov.vn (chọn cơ

quan thực hiện là Sở Xây dựng) hoặc thực hiện quét mã QR Code theo hình ảnh

dưới đây để truy cập và tra cứu thủ tục hành chính cần thực hiện:

Trên đây là thông báo của Sở Xây dựng Sóc Trăng để các tổ chức,

cá nhân, doanh nghiệp được biết, thuận tiện trong quá trình thực hiện thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở Xây dựng

https://dichvucong.soctrang.gov.vn/
https://dichvucong.soctrang.gov.vn/
https://motcuasoxaydung.soctrang.gov.vn/
https://dichvucong.soctrang.gov.vn/

3

tỉnh Sóc Trăng. Trường hợp khi cần trao đổi thì liên hệ số điện thoại

02993.825939 (đ/c Thông, Phó Chánh Văn phòng Sở)./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (để b/c);

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Sóc Trăng;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Sở XD;

- Cổng TTĐT của Sở Xây dựng (để tuyên truyền);

- Niêm yết tại Văn phòng Sở Xây dựng,

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Khánh Trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T16:40:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Khánh Trình<tktrinh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T07:41:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!